
П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря  2023 года № 1207-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 10 пункта 9 Положения о 
министерстве лесного комплекса Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года 
№ 343-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 
Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О 
Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 10 пункта 9 Положения о министерстве 
лесного комплекса Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 ноября 2021 года № 909-пп, 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«10) осуществление на землях лесного фонда охраны лесов (в том 
числе установления зон контроля лесных пожаров, выполнения мер 
пожарной безопасности в лесах, тушения лесных пожаров, за исключением 
выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных 
пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию 
осадков в целях тушения лесных пожаров, а также осуществления мер 
экстренного реагирования), защиты лесов (за исключением лесозащитного 
районирования и государственного лесопатологического мониторинга), 
воспроизводства лесов (за исключением лесосеменного районирования, 
формирования федерального фонда семян лесных растений и 
государственного мониторинга воспроизводства лесов), лесоразведения;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

